
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2017 года  №  720 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 26 октября 2015 года № 3063 «Об утверждении 

муниципальной программы города Костромы «Развитие экономики 

города Костромы на 2016-2018 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетом города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов, утвержденным решением Думы города Костромы  

от 22 декабря 2016 года № 270, Перечнем муниципальных программ города Костромы, 

планируемых к реализации с 2016, утвержденным постановлением Администрации города 

Костромы от 12 марта 2015 года № 504, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от  

26 октября 2015 года № 3063 «Об утверждении муниципальной программы города Костромы 

«Развитие экономики города Костромы на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации города Костромы от 3 марта 2016 года № 462, от 26 октября 

2016 № 2967) следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.2. в пункте 1 слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3. в муниципальной программе города Костромы «Развитие экономики города 

Костромы на 2016-2018 годы»: 

1.3.1 в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2. в разделе I: 

1.3.2.1.в наименовании слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.3.2.2. строку  

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета города Костромы составляет 14000,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2016 год - 1000,0 тыс. руб. 

2017 год - 1000,0 тыс. руб. 



 

 

2018 год - 12000,0 тыс. руб.» 

 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета города Костромы составляет 3000,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2016 год - 1000,0 тыс. руб. 

2017 год - 1000,0 тыс. руб. 

2018 год - 1000,0 тыс. руб.»; 

 

 1.3.3. строку 11 таблицы 2 «Целевые показатели (индикаторы) применяемые для 

оценки достижения целей и решения задач муниципальной программы» раздела II  признать 

утратившей силу; 

 1.3.4. в разделе IV: 

 1.3.4.1. пункт 4.1.5.4 признать утратившим силу; 

 1.3.4.2. пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции: 

 «4.1.6. Объемы и источники финансирования. 

 Бюджет города Костромы - 300 тыс. рублей, в том числе: 

 2016 год - 100,0 тыс. рублей; 2017 год - 100,0 тыс. рублей; 2018 год - 100,0 тыс. 

рублей.»; 

 1.3.4.3. пункт 4.1.7.2 признать утратившим силу; 

 1.3.4.4. абзац седьмой пункта 4.1.8 признать утратившим силу; 

 1.3.4.5. таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы 

 

N 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1. 

Повышение 

инвестиционной 

привлекательнос

ти города, 

создание 

условий для 

прихода как 

новых 

(межрегиональн

ых, 

Количество инвестиционных 

проектов, включенных в 

Реестр инвестиционных 

проектов Костромской 

области и реализуемых на 

территории города Костромы 

ед. 1 1 1 1 

Количество инвестиционных 

проектов, включенных в 

Реестр инвестиционных 

проектов города Костромы 

ед. - 1 2 3 



 

 

иностранных) 

инвесторов, так и 

роста 

инвестиционной 

активности 

предприятий 

города Костромы 

Количество информационных 

материалов, размещенных в 

средствах массовой 

информации, об 

инвестиционном потенциале 

города Костромы 

ед. 4 5 7 8 

»; 

1.3.5. в таблице раздела V: 

1.3.5.1. строки  

« 
 Муниципальная 

программа «Развитие 

экономики города 

Костромы» 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы 

1000,0 1000,0 
12000,

0 

14000,

0 

 - бюджет города  
1000,0 1000,0 

12000,

0 

14000,

0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

 
- - - - 

1.1. Подпрограмма 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

города Костромы»  

Управление  

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

100,0 100,0 11100,

0 

11300,

0 

 -  бюджет города  100,0 100,0 11100,

0 

11300,

0 

 -  областной бюджет  - - - - 

   -  федеральный 

бюджет 

 - - - - 

 -  внебюджетные  - - - - 



 

 

источники 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 
1 Муниципальная 

программа «Развитие 

экономики города 

Костромы» 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы 

1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

 - бюджет города  1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

 
- - - - 

1.1. Подпрограмма 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

города Костромы» 

Управление 

строительства и 

капитального 

ремонта 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы 

100,0 100,0 100,0 300,0 

 - бюджет города  100,0 100,0 100,0 300,0 

 - областной бюджет  - - - - 

 - федеральный бюджет  - - - - 

 - внебюджетные 

источники 

 
- - - - 

»; 

1.3.5.2. строку 1.1.1 признать утратившей силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                      О. В. Болоховец 
 


